
 1

  Číslo obchodního případu: 1174/2017 datum: 19.09.2017 

  Číslo objednávky:       datum:       

S m l o u v a   o   d í l o   č. 1174/2017 
na poskytování technické podpory geografického informačního systému  

MISYS-PŘEŠTICE 
  

 

I.  Smluvní strany 

1. Zhotovitel: 

Název, adresa: G E P R O  spol. s r.o. 

 Štefánikova 52, 150 00 Praha 5 

IČO:  44851529 

DIČ: CZ44851529 

Plat. spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Praha 5 

 číslo účtu: xxxxxxxxx / xxxx 

Zastupuje:  Ing. Zdenek Hoffmann, jednatel a ředitel 

  tel. +xxx xxxxxxxxx 

 e-mail: xxxxx@xxxxx.xx 

GEPRO spol. s r.o. je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, 
vložka 6395. 

  

2. Objednatel: 

Název, adresa: Město Přeštice 

 Masarykovo Náměstí 107, 334 01  Přeštice 

IČO: 00257125 

DIČ: CZ00257125 

Plat. spojení: KB 

 číslo účtu: xxxx-xxxxxx / xxxx 

Zastupuje: Mgr. Karel Naxera, starosta 

Pověřen převzetím:       

 tel. +xxx xxxxxxxxx 

 e-mail: xxxxxxxx@xxxxxxx-xxxxx.xx 
 

. 



 2

II.  Účel smlouvy 

1. Smluvní strany se uzavření této smlouvy o dílo ve smyslu § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník (dále také jen jako "OZ") dohodly na úpravě vzájemných práv a povinností v 
souvislosti s jejím předmětem.  

2. Současně Zhotovitel Objednatele jako odborník v dané činnosti ujišťuje, že vymezení díla dle ust. 
čl. III. odst. 2) této smlouvy, neobsahuje žádnou nepřesnost, nedostatečnost či překážku ve vztahu 
k možnosti řádného provedení díla. Zhotovitel činí i spolu s Objednatelem za nesporné, že 
závazkem dle této smlouvy je zhotovení díla do stavu, kvality a kvantity; tedy do výsledku 
odpovídajícímu jednak této smlouvě a jejím eventuálním dodatkům a dále do výsledku plně 
odpovídajícímu obvykle plně bezvadnému dílu daného druhu, to vše postupy a materiály lege 
artis. Strany dohodly, že dílo mimo vět předchozích má být Zhotovitelem provedeno a zhotoveno 
k výsledku odpovídajícímu veškerým relevantním technickým normám pro daný typ díla. 
Technickou normou se ve smyslu věty předchozí rozumí jak ČSN normy, tak EU normy s tím, že 
při případném rozporu takových norem upravujících tytéž vlastnosti, vzhled či povahu věci se 
užije pro závazek Zhotovitele norma s požadavky vyšší kvality. Zhotovitel ujišťuje Objednatele a 
deklaruje, že se srozuměním rozsahu a požadovaných kvalit předmětu díla a podkladů k 
provedení díla sám navrhl cenu díla uvedenou v ust. čl. VI. odst. 1 této smlouvy. 

III.  Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí 
pro Objednatele dílo a Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu. Zhotovitel je povinen 
provádět dílo s potřebnou odbornou péčí a obstarat vše, co je k provedení díla potřeba. 

2. Dílem dle této smlouvy se rozumí průběžné poskytování technické podpory dodaného 
programového vybavení, sestávající z následujících činností. 

a) Průběžná údržba a převod práv k užívání aktuálních verzí již dodaného programového vybavení, 
jehož rekapitulace je následující: 

MISYS-MĚSTO/LAN N, ev.č. 9492G 76 000,00 Kč
MISYS-MĚSTO-SPRÁVCE, ev.č. 13029H 30 000,00 Kč
MISYS-PASPORT DOKUMENTACE 12 000,00 Kč
MISYS-PASPORT KOMUNIKACÍ 24 000,00 Kč
MISYS-PASPORT ÚAP-EVIDENCE 18 000,00 Kč
MISYS-PASPORT ÚAP-VÝDEJ DAT 12 000,00 Kč
MISYS-PASPORT VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ 24 000,00 Kč
MISYS-PASPORT ZELENĚ 24 000,00 Kč
MISYS-PASPORT ÚZEMNÍHO PLÁNU 12 000,00 Kč
MISYS-PASPORT PROPOJENÍ VITA 12 000,00 Kč
Celkem 244 000,00 Kč

 

b) Průběžná odborná telefonická a e-mailová pomoc. Konzultační služby budou Objednateli 
poskytovány především v pracovních dnech v době od 8.00 do 16.00 hod. 

c) Možnost využití podpory služby Vzdálená pomoc. Tato bude poskytována Objednateli především 
v pracovních dnech od 8:00 do 16:00 hod. 



 3

d) Případné další související služby v předmětné oblasti, které by Objednatel požadoval, účtované 
hodinovou sazbou. 

3. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo až jeho řádným dokončením a předáním předmětu 
díla Objednateli. V případě díla dle čl. III. odst. 2 písm. a) a d) této smlouvy smluvní strany 
sjednávají, že o předání díla sepíší písemný předávací protokol dle čl. IV odst. 2 této smlouvy. 

4. Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli sleva 10 % z ceny účastníků Setkání uživatelů 
GEPRO & ATLAS. 

5. Konkrétní práce většího rozsahu nad rámec této smlouvy budou zadávány samostatnou 
objednávkou od Objednatele. 

IV.  Instalace programového vybavení 

1. Smluvní strany ve smyslu ust. § 1725 OZ ujednávají, že Objednatel nabývá vlastnické právo 
k užívání aktuálních verzí programového vybavení dle čl. III. odst. 2 písm. a). Dílo se má za 
dokončené okamžikem předvedení jeho způsobilosti sloužit svému účelu ve smyslu ust. § 2605 
OZ.  

2. Strany v souladu s ust. § 2605 odst. 1 věty prvé OZ sjednávají, že dílo dle čl. III. odst. 2 písm. a) a 
d) se má za řádně provedené a dokončené, je-li zhotovené bez vad a předáno Objednateli. O 
předání dokončeného díla smluvní strany sepíší v souladu dle ust. § 2605 odst. 1 OZ tzv. 
předávací protokol, ve kterém zejména uvedou označení díla, označení Objednatele a Zhotovitele, 
dokončení prací a případné zjištěné vady a nedodělky. Strany ujednávají, že Objednatel jest 
povinen dílo převzít a protokol dle věty předchozí signovat, jen pokud je dílo plně kompletní, 
plně funkční a odpovídá plně výsledku předpokládanému touto smlouvou, pokynům Objednatele 
či v případě pochybností (o výsledku předpokládaném touto smlouvou), bude-li jej možno 
bezvadně a nerušeně užívat k účelům, ke kterým se obvykle takové dílo užívá. Smluvní strany v 
souladu s ust. § 1725 OZ výslovně deklarují, že dílo se má za dokončené toliko bude-li uzavřen 
předávací protokol dle tohoto ustanovení, který je Objednatel povinen signovat jen tehdy, 
odpovídá-li dílo výsledku určenému touto smlouvou. 

 

V. Doba plnění 

1. Zhotovitel je povinen provádět dílo soustavně po dobu platnosti této smlouvy. 

VI.  Cena 

1. Smluvní strany sjednávají v souladu s ust. § 2586 odst. 2 OZ, že cena za dílo dle čl. III. odst. 2 této 
smlouvy, vyjma čl. III. odst. 2 písm. d) této smlouvy, činí 24.400,- Kč za každý rok.  

2. Uvedená cena je platná pro stávající počet instalací již dodaného programového vybavení dle čl. 
III. odst. 2 písm. a).  

3. Cena za dílo dle čl. III. odst. 2 písm. d) této smlouvy činí 600,- Kč za každou započatou hodinu za 
jednoho odborného pracovníka technické podpory a 750,- Kč za každou započatou hodinu 
pracovníka s požadavkem na programátorské práce. 

4. Ceny jsou uváděny bez DPH. K cenám bez DPH bude připočtena DPH dle platné legislativy. 

5. Úhrady za dílo dle čl. VI. odst. 1 této smlouvy budou provedeny prostřednictvím firmy Geoing 
Plzeň, spol. s r.o.. 



 4

VII.  Platební podmínky 

1. Nárok na zaplacení ceny za dílo dle čl. VI. odst. 1 této smlouvy vzniká po oboustranném 
odsouhlasení této smlouvy formou jejího podpisu zástupci obou smluvních stran a každý 
nadcházející rok po poslední úhradě po dobu platnosti této smlouvy. 

2. Nárok na zaplacení ceny za dílo dle čl. VI. odst. 1 této smlouvy Zhotoviteli vzniká na základě 
oboustranně potvrzených dodacích listů od pověřených osob obou smluvních stran. Fakturována 
budou jen skutečně provedená plnění. 

3. Splatnost faktur je 14 dní od data jejího doručení do sídla Objednatele. 

4. Strany dispozitivně ujednávají, že Objednatel může fakultativně a nepovinně zaplatit Zhotoviteli 
určité peněžité plnění, jež bude případně pojímáno jako záloha na cenu díla. Na plnění dle věty 
předchozí nemá Zhotovitel za jakýchkoli skutkových okolností právo, neboť jde toliko o svévolné 
rozhodnutí Objednatele dle jeho libé vůle, s čímž jest plně srozuměn. Plnění případné zálohy dle 
věty prvé tohoto ustanovení není právem dle ust. § 2611 OZ, které se v právních vztazích stran 
neuplatní a strany takovým případným poskytnutím plnění ani nevytváří žádný úzus či vzájemnou 
praxi. 

5. Smluvní strany v souladu s ust. § 2048 OZ sjednávají smluvní pokutu pro případ prodlení 
Objednatele s úhradou faktur a to ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

VIII.  Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Strany výslovně ujednávají nad rámec povinnosti Zhotovitele provádět dílo s potřebnou péčí, že 
Zhotovitel je povinen provádět dílo s nejvyšší možnou odbornou péčí a obstarat vše, co je potřeba 
k řádnému dokončení díla. Zhotovitel provede dílo osobně anebo prostřednictvím třetích osob, 
které jsou odborně, erudičně, věkově a vzdělanostně vybavenými pracovníky pro daný druh práce 
či činnosti. Zhotovitel je oprávněn pověřit zhotovení části díla i jiného odborného Zhotovitele. 
Prováděním díla podzhotovitelem není dotčena odpovědnost Zhotovitele, který za zhotovování 
části díla podzhotovitelem odpovídá, jako by toto dílo prováděl sám.  

2. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli nezbytnou součinnost k provedení díla dle této 
smlouvy. 

3. Jednotlivé úkony se budou považovat za předané převzetím Objednatelem potvrzeným 
protokolem o převzetí. Souhrn úkonů bude takto považován za předaný předáním posledního 
úkonu. 

4. Data integrovaná v rámci této smlouvy jsou předávána z hlediska správnosti a úplnosti taková, 
jaká jsou. Odpovědnost za obsah a úplnost dat nese správce, který je poskytuje. 

IX.  Vady díla a jejich odstranění 

1. Zhotovitel je povinen provést dílo bez vad. Dílo má vady neodpovídá-li smlouvě, zejména, 
jestliže díla nelze použít k účelu, ke kterému obvykle slouží či neodpovídá-li plně výsledku 
určenému v této smlouvě, a to v případě díla dle této smlouvy též vizuálnímu a estetickému 
odpovídajícímu této smlouvě. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo do uplynutí záruční doby. 

2. Zhotovitel neodpovídá za vady způsobené dodržením nevhodných pokynů daných mu 
Objednatelem, jestliže však Zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů a zejména včasně upozornil 
a Objednatel na jejich dodržení trval. 



 5

3. Smluvní strany ujednávají, že na vady díla, krom případů vylučujících dle této smlouvy 
odpovědnost Zhotovitele za vady díla, se vztahuje záruka za jakost, a to in concreto, že dílo (čl. 
III. odst. 2 smlouvy) bude způsobilé k jeho obvyklému účelu a bude odpovídat výsledku 
určenému v této smlouvě v délce 24 měsíců. 

4. Záruční doba dle odst. 3) počíná plynout ode dne, ve kterém bylo dílo nebo jeho příslušná část 
předána Objednateli. Záruční doba se prodlužuje vždy o dobu, po kterou trvalo odstranění 
vzniklých a notifikovaných vad. 

5. Vyskytne-li se na díle vada, je Objednatel povinen oznámit písemně vznik či výskyt vady 
Zhotoviteli, učinit tak může však kdykoliv v průběhu plynutí záruční doby, bez ohledu na dobu 
vzniku notifikované vady. Budou-li v souladu s předchozími větami tohoto ustanovení vady, za 
které Zhotovitel odpovídá oznámeny, je Zhotovitel takové vady povinen začít odstraňovat, zvolí-
li Objednatel právo na opravu díla.  

6. Strany ujednávají, že vzhledem k zákonné odpovědnosti podzhotovitele Objednateli, je Zhotovitel 
povinen při kontraktačním procesu s podzhotovitelem unifikovat svá ustanovení o odpovědnosti 
za vady s touto smlouvou. Strany deklarují své srozumění, že ani případný souhlas s přivolením 
takového poddodavatele ze strany Objednatele, nemění nic na povinnosti dle věty předchozí a na 
následcích jejího porušení. 

X. Ostatní ujednání 

1. Strany ujednávají, že pokud se mají smluvní strany dle této smlouvy o jakýchkoli skutečnostech 
vyrozumívat, či činit jednostranné právní úkony dle této smlouvy, je třeba vždy písemné formy. 
Takto vyhotovované písemnosti budou doručovány vždy doporučeným způsobem prostřednictvím 
poskytovatele poštovních služeb na níže uvedené doručovací adresy:  

 

Objednatel: Město Přeštice, Masarykovo náměstí 107, 334 01 Přeštice  

 

Zhotovitel: GEPRO spol. s r.o., Štefánikova 52, 150 00 Praha 5 

 

Strany ujednávají, že písemnosti, které budou doručovány v souladu s tímto ustanovením, se mají 
za doručené třetí pracovní den po odeslání. 

2. Strany ujednávají, že tato smlouva může býti měněna nebo zrušena pouze dohodou stran v 
písemné formě. Strany výslovně ujednávají, že změna práv a povinností dle této smlouvy nemůže 
nastat na základě jakéhokoli, byť oboustranně přijatého zápisu v předávacím protokolu. 

3. Strany s odkazem na ust. § 1998 OZ ujednávají, že každá ze smluvních stran je oprávněna tuto 
smlouvu kdykoliv vypovědět a to i bez uvedení důvodu. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná 
běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

XI.  Smluvní pokuty 

1. Výše smluvní pokuty za nedodržení termínu plnění na straně Zhotovitele je 0,05 % z fakturované 
ceny dodávky za každý započatý den prodlení. 



 6

XII.  Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

2. Uzavření této smlouvy bylo v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., obecní zřízení, ve znění 
pozdějších předpisů, schváleno Radou města Přeštice dne 25. 9. 2017 usnesením č. 511/2017. 

3. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Objednatele Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je s 
touto skutečností obeznámen a souhlasí se zpracováním svých údajů Objednatelem s ohledem na 
zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a 
rovněž se zveřejněním smluvních podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, 
zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 
druhou stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto 
informace k jiným účelům, než je plnění podmínek smlouvy. 

4. Zhotovitel souhlasí se shromažďováním, uchováním a zpracováním svých osobních údajů (jména 
a příjmení, adresy trvalého bydliště, rodného čísla) obsažených v této smlouvě prodávajícím (příp. 
jeho zaměstnanci), a to pouze pro účely vedení evidence a majetkoprávní agendy, projednání v 
orgánech prodávajícího a zveřejnění rozhodnutí těchto orgánů, uzavření smluv apod., ve kterých 
jsou tyto údaje obsaženy, tj. všude tam, kde lze uvedením osobních údajů předejít záměně 
účastníků právního vztahu. Tento souhlas je poskytován na dobu neurčitou, nejdéle však do 
okamžiku, kdy pomine účel, pro který budou uvedené osobní údaje zpracovány, s výjimkami 
stanovenými zvláštními zákony. Zhotovitel si je zároveň vědom svých práv podle § 12 a 21 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

5. Zhotovitel dále souhlasí s tím, že ze strany Objednatele bude, resp. může být, při dodržení 
podmínek stanovených zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zveřejněna tato smlouva, její část nebo dílčí informace 
týkající se této smlouvy a jejího plnění. 

6. Tato smlouva zůstává v platnosti i tehdy, pokud by některé její ustanovení bylo nebo se stalo 
neúčinným. Smluvní strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení této smlouvy ustanovením 
jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem nejlépe odpovídá obsahu a smyslu ustanovení 
původního. 

7. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnou formou se souhlasem obou stran. 

8. Tato dohoda jest sepsána v rozsahu sedmi stran, ve třech vyhotoveních, z nichž jedno obdrží 
Zhotovitel a dvě vyhotovení Objednatel. Strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po 
vzájemném projednání, svobodně, vážně, je pro všechny strany srozumitelná, je prosta omylu a 
dále též, že smlouva byla uzavřena nikoli v tísni, v nezkušenosti kterékoli strany, rozrušenosti či 
rozumové slabosti, nikoliv lehkomyslně a plnění z této smlouvy plynoucí nejsou ve vzájemném 
nepoměru. Strany výslovně deklarují, že ani jedna z nich se nepovažuje v právním vztahu za 
slabší a obě měly možnost dostatečně dlouho hodnotit návrh této úpravy, a to i se zvoleným 
odborníkem. Na důkaz shora uvedeného připojují osoby oprávněné jednat za strany, v souladu s 
ust. § 561 odst. 1 OZ své vlastnoruční signatury. 



 7

V Praze dne 19.09.2017 V Přešticích dne 31. 1. 2018 

Zhotovitel: Objednatel:                 

  


